2022年 11月 1日

各位

神戸信用金庫

「取立手数料」および「小切手帳等発行手数料」改定のお知らせ

 平素は神戸信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 全国銀行協会では、2022年 11月 4日に電子交換所を設立することを決定し、小切

手・手形の交換業務を開始する予定としております。（全国各地に設置されている現

在の手形交換所は全て廃止となり、原則すべての小切手・手形が電子交換所での取り

扱いとなります。）

これに伴い、2022 年 11 月 2 日（水）受付分より、「取立手数料」および「小切手

帳等の発行手数料」を下記のとおり改定することとなりました。

何卒ご理解いただき、今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

記

１．改定日 ： 2022 年 11月 2日（水）受付分より

２．改定内容

＜取立手数料（税込）＞

取引区分 改定前 改定後

出納代手

（窓口入金分）

神戸交換・当金庫本支店 無 料

無料 他所・

広域交換

大阪・京都

・奈良・和歌山交換
660円

上記以外の交換 880円

代金取立

割引・担保

手形等

神戸交換・当金庫本支店 220円
440 円

他所・広域交換 880円

その他（集中・個別取立※） 880円 1,100 円

＜各種発行手数料（税込）＞

  改定前 改定後

小切手帳発行手数料 1冊 50枚 660円 1,100円

約束手形帳発行手数料 1冊 20枚 440円 1,100円

為替手形帳発行手数料 1冊 25枚 440円 1,100円